


2

PROCESSO LICITATÓRIO – Nº 102/2023 – 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2023

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 99/2023 – 
CONTRATO Nº 52/2023

PROCESSO LICITATÓRIO – Nº 95/2023 – 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2023

PROCESSO LICITATÓRIO – Nº 101/2023 – 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2023

Câmara Municipal de Extrema. Aviso de Licitação na modalidade Pre-
gão Presencial. Processo Licitatório nº 102/2023. Pregão Presencial 
nº 30/2023. Objeto: Aquisição de um veículo, novo, zero km, sedan. Data: 27 de 
setembro de 2023, às 10 horas. Local: Câmara Municipal de Extrema. Obtenção do 
Edital na íntegra e todas as informações: Av. Delegado Waldemar Gomes Pin-
to, 1626. Ponte Nova. Extrema (MG). Telefone (35) 3435 2623. E-mail: licitacaoextrema@
yahoo.com.br e também no site www.camaraextrema.mg.gov.br. Assina: Sidney Soares 
Carvalho, Presidente da Câmara Municipal de Extrema.

EXTRATO DE CONTRATO. Processo Nº 99/2023. Dispensa nº 
20/2023. Contrato nº 52/2023. Partes: Câmara Municipal de Extrema – CNPJ 
19.038.603/0001-00 – C&L Assessoria em Gestão da Qualidade LTDA ME, inscrita no 
CNPJ nº 20.363.646/0001-40. Objeto: Contratação de serviços técnicos especializados 
para realização de auditoria das provas produzidas nos autos do processo da Comissão 
Parlamentar de Inquérito nº 01/2023, analisando se os processos/procedimentos realiza-
dos pelo almoxarifado central da saúde do Município de Extrema atenderam e atendem aos 
requisitos preconizados pelas normas regulamentadoras por meio de laudo técnico, pelo 
valor unitário de R$15.970,00 (quinze mil, novecentos e setenta reais). Vigência: 06 de se-
tembro de 2023 a 31 de dezembro de 2023. Assinam: Sidney Soares Carvalho, presidente, 
pela Contratante e Isabel Cecília de Lima, sócia, pela Contratada. 

Câmara Municipal de Extrema. Aviso de Licitação na modalidade Pre-
gão Presencial. Processo Licitatório nº 95/2023. Pregão Presencial 
nº 27/2023. Objeto: Contratação exclusiva de ME, EPP ou Equiparadas para: ITEM 
01 – Uma prestação de serviços de isolamento de linha do ar-condicionado totalizando 7 
metros no almoxarifado da Câmara Municipal de Extrema; ITEM 02 – Uma prestação 
de serviços de recarga de fluído refrigerante R410A no aparelho de ar condicionado da 
Câmara Municipal de Extrema; ITEM 03 – Seis prestações de serviços de reparo do 
dreno da parte exterior dos aparelhos de ares-condicionados localizados corredor/esca-
da; ITEM 04 – Duas prestações de serviços de deslocamento de duas condensadoras 
de 9.000 btus para o lado, localizados corredor/escada; ITEM 05 – Cinco prestação de 
serviços de deslocamento de quatro condensadoras de 9.000 btus para o lado, localiza-
dos corredor/escada, para cima no telhado do prédio. Data de realização: 26 de 
setembro de 2023, às 10h. Obtenção do Edital na íntegra e todas as 
informações: Av. Delegado Waldemar Gomes Pinto, 1626. Ponte Nova. Extrema (MG). 
Telefone (35) 3435 2623. E-mail: licitacaoextrema@yahoo.com.br e também no site www.
camaraextrema.mg.gov.br. Assina: Sidney Soares Carvalho, Presidente da Câmara Mu-
nicipal de Extrema.

Câmara Municipal de Extrema. Aviso de Licitação na modalidade Pre-
gão Presencial. Processo Licitatório nº 101/2023. Pregão Presencial 
nº 29/2023. Objeto: Contratação exclusiva de ME, EPP ou Equipara-
das para fornecimento de móveis sob medidas: ITEM 01 – 01 (um) balcão de recep-
ção confeccionado em MDF 2.5”, dimensões comprimento 1m80cm com Altura 1m10cm, 
profundidade 60cm, com fechamento total na frente, com sapata niveladora nos pés. De-
talhamento: gaveteiro interno, três gavetas, com puxador de alça, corrediça telescópica. 
Com porta vaivém para fechamento do balcão na parede, dimensões 80x80, em MDF 
2,5”; ITEM 02 – 02 (Dois) armários baixos para impressora confeccionado em MDF 2,5”. 
Dimensões: altura 80 cm, largura 1m20cm, profundidade 45 cm, com três portas, com 
puxadores alça, e uma prateleira interna, e sapata niveladora nos quatro cantos. Com 
fechamento total na traseira nas dimensões do móvel; ITEM 03 – 01(um) armário baixo 
para impressora confeccionado em MDF 2,5”. Dimensões: altura 80 cm, largura 80 cm, 
profundidade 45 cm, com duas portas, com puxadores alça, e uma prateleira interna, e 
sapata niveladora nos quatro cantos. Com fechamento total na traseira nas dimensões do 
móvel; ITEM 04 – 03 (Três) mesas confeccionadas em MDF 2,5”. Dimensões: altura 74 
cm, largura 1,20 cm, profundidade 55 cm, com 01 gaveteiro 30cm largura e altura 74cm, 
com quatro gavetas, com puxadores alça, corrediça telescópica, e sapata niveladora nos 
quatro cantos. Com fechamento de 40 cm na parte frontal, as laterais fechadas totalmente 
nas dimensões do móvel; ITEM 05 – 03 (Três) mesas confeccionadas em MDF 2,5”. 
Dimensões: altura 74 cm, largura 1,20 cm, profundidade 65 cm, com 01 gaveteiro 30cm 
largura e altura 74cm, com quatro gavetas, com puxadores alça, corrediça telescópica, e 
sapata niveladora nos quatro cantos. Com fechamento de 40 cm na parte frontal, as laterais 
fechadas totalmente nas dimensões do móvel; ITEM 06 – 02 (Dois) aparadores de café 
confeccionados em MDF 2,5”. Dimensões: altura 100 cm, largura 90 cm, profundidade 
40 cm, sapata niveladora nos quatro cantos. Com fechamento de 40 cm na parte central 
(trava), as laterais fechadas totalmente nas dimensões do móvel; ITEM 07 – 02 (Dois) 
aparadores de café confeccionados em MDF 2,5”. Dimensões: altura 79 cm, largura 1m30 

cm, profundidade 60 cm, sapata niveladora nos quatro cantos. Com fechamento de 25 cm 
na parte central (trava), as laterais fechadas totalmente nas dimensões do móvel. Data 
de realização: 25 de setembro de 2023, às 10h. Obtenção do Edital na 
íntegra e todas as informações: Av. Delegado Waldemar Gomes Pinto, 1626. 
Ponte Nova. Extrema (MG). Telefone (35) 3435 2623. E-mail: licitacaoextrema@yahoo.
com.br e também no site www.camaraextrema.mg.gov.br. Assina: Sidney Soares Carva-
lho, Presidente da Câmara Municipal de Extrema.




